
 

– ORDINANZA DIRIGENZIALE -

ATTO
N.  113  DEL  06/03/2020

OGGETTO

L'INTRODUZIONE,  SULLA  S.P.  37,  S.P.  63,  S.P.  25  E  S.P.  87,  NEI  TRATTI  CHE 
INTERESSANO IL TERRITORIO COMUNALE DI ALBINEA, DEL LIMITE DI VELOCITÀ A 
30 KM/H, NELLA MATTINATA DI SABATO 21 MARZO 2020 DALLE ORE 8,00 ALLE ORE 
13,00, PER CONSENTIRE LA PULIZIA DELLE BANCHINE DELLA SEDE STRADALE IN 
OCCASIONE DELL'INIZIATIVA DENOMINATA "PULIAMO LE STRADE DAI RIFIUTI".



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, Patrimonio ed Edilizia

IL DIRIGENTE

Prot. VEDI PEC 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
INFRASTRUTTURE, MOBILITA' SOSTENIBILE, PATRIMONIO ED EDILIZIA

Premesso che:
-  il  Comune  di  Albinea con  lettera  assunta  agli  atti  con  Prot.  4482  del  21.02.2020,  ha  chiesto 
l'emissione di una ordinanza  al fine di consentire la raccolta di rifiuti abbandonati lungo le banchine 
della sede stradale delle SS.PP. 37 "Albinea – Pratissolo - Chiozza", 63 “Albinea – Regnano – Casina”, 
25 “Canali  – Albinea” e 87 “Fogliano - Borzano”, nei  tratti  che interessano il  territorio comunale di  
Albinea,  in  occasione  dell'iniziativa  denominata  “Puliamo  le  strade  dai  rifiuti”  in  programma  nella 
mattinata di sabato 21 marzo 2020 dalle ore 8,00 alle ore 13,00;

-  durante  l'esecuzione di  tali  lavori  si  rende necessario  introdurre,  sulle  citate  strade provinciali in 
Comune di Albinea, la limitazione di velocità a 30 km/h;

- il traffico sarà opportunamente regolamentato, con l'apposizione della necessaria segnaletica a cura e 
sotto la responsabilità del Comune richiedente, a norma del Codice della Strada D. LGS. n. 285 del 
30.04.1992 e relativo Regolamento di Attuazione D.P.R. n. 495 del 16.12.1992, applicando gli schemi 
segnaletici del D.M. 10 luglio 2002, tenendo altresì presente che la Provincia s'intende esonerata da 
ogni e qualsiasi danno a terzi (cose o persone) che dovesse verificarsi comunque in dipendenza del  
provvedimento  in  parola.  A questo  scopo,  il  numero  telefonico  al  quale  dovranno  essere  richiesti 
eventuali  interventi  è  quello  del  Comune  di  Albinea,  nella  persona  del  Responsabile  del  Servizio 
Tecnico, geom. Valter Croci, tel 0522/590206;

Visto l'art. 6, comma 4, lettera b) del D.Lgs. 30/04/1992, n. 285

O R D I N A

l'introduzione,  sulla  S.P. 37  "Albinea –  Pratissolo  -  Chiozza",  S.P. 63  “Albinea –  Regnano – 
Casina”, S.P. 25 “Canali – Albinea” e S.P. 87 “Fogliano - Borzano” in Comune di Albinea, nei 
tratti  che interessano il  territorio comunale di Albinea, del  limite di  velocità a 30 km/h, nella 
mattinata di sabato 21 marzo 2020 dalle ore 8,00 alle ore 13,00, per consentire la pulizia delle 
banchine della  sede stradale  in  occasione dell'iniziativa  denominata  “Puliamo le  strade dai 
rifiuti”.

Il traffico sarà opportunamente regolamentato, con l'apposizione della necessaria segnaletica a cura e 
sotto la responsabilità del Comune richiedente, a norma del Codice della Strada D. LGS. n. 285 del 
30.04.1992 e relativo Regolamento di Attuazione D.P.R. n. 495 del 16.12.1992, applicando gli schemi 
segnaletici del D.M. 10 luglio 2002, tenendo altresì presente che la Provincia s'intende esonerata da 
ogni e qualsiasi danno a terzi (cose o persone) che dovesse verificarsi comunque in dipendenza del  
provvedimento  in  parola.  A questo  scopo,  il  numero  telefonico  al  quale  dovranno  essere  richiesti  
eventuali  interventi  è  quello  del  Comune  di  Albinea,  nella  persona  del  Responsabile  del  Servizio 
Tecnico, geom. Valter Croci, tel 0522/590206.

Reggio Emilia, lì 6.03.2020
                 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO INFRASTRUTTURE,

MOBILITA' SOSTENIBILE, PATRIMONIO ED EDILIZIA
 (Ing. Valerio Bussei)

Atto N. 113 del 06/03/2020 
pag. 2/5



• Al Sindaco del Comune di
Albinea

• Alla Prefettura di Reggio Emilia

• Alla Questura di Reggio Emilia

• Al Comando Provinciale Carabinieri di Reggio  
Emilia e per competenza le Stazione 
Territoriale di: Albinea.

• Al Comando Polizia Stradale di 
REGGIO EMILIA e CASTELNOVO NE’ MONTI

• Al 118 Parma Soccorso

• A SETA REGGIO EMILIA

• Al Comando Provinciale VV.F.

• Comando Provinciale del Corpo Forestale dello 
Stato di REGGIO EMILIA

• Al collaboratore di sorveglianza
 Sig. Sandro Bernardi

• Al collaboratore di sorveglianza 
Sig. Massimo Coloretti

• Al collaboratore di sorveglianza 
• Sig. Gianluca Merzi

• All'U.O. Trasporti Eccezionali SEDE

• Alla Polizia Provinciale            SEDE

• Alla Stampa                             SEDE

per copia conforme              IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO INFRASTRUTTURE,
                              MOBILITA' SOSTENIBILE, PATRIMONIO ED EDILIZIA
                                                            (Ing. Valerio Bussei)

Atto N. 113 del 06/03/2020 
pag. 3/5



Atto N. 113 del 06/03/2020 
pag. 4/5



Reggio Emilia, lì 06/03/2020  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, 

Patrimonio ed Edilizia
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 113 del 06/03/2020 
pag. 5/5


	O R D I N A

